PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001.

São José de Espinharas – Quinta-feira, 19 de Abril de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

00022/2018

OBJETO: Aquisição de Medicamentos para os programas

de assistência farmacêutica básica, programa de

hipertensão e diabetes e programa de saúde mental para

distribuição gratuita nas unidades básicas de saúde do

Município de São José do Espinharas/PB.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ

DE ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas e observadas as

disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de

2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de

junho de 1993,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão

Presencial nº 00022/2018, que objetiva: Aquisição de

Medicamentos para os programas de assistência

farmacêutica básica, programa de hipertensão e diabetes e

programa de saúde mental para distribuição gratuita nas

unidades básicas de saúde do Município de São José do

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
ESPINHARAS

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO
Vice-Prefeito

ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO

Secretário de Administração e Recursos Humanos

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria

DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA

Secretário de Educação, Cultura e Turismo

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE
FARIAS

Chefe de Gabinete Civil

RENAN DANTAS MEDEIROS
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e

Recursos Hídricos

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MEDEIROS
Secretária de Saúde

MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Assistência Social

ARCÁDIO QUEIROZ DE MEDEIROS

Secretário de Infraestrutura, Obras e Serviços
Públicos

EDJANE GOMES DE SOUSA
Secretária de Controle Interno

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2 Página

Espinharas/PB; com base nos elementos constantes do

processo correspondente, a:

- FARMAGUEDES COMÉCIO DE PRODUTOS

FAMACEUTICOS MÉDICOS E HOSPI.

08.160.290/0001-42.

Valor: R$ 7.085,00.

- JOSÉ NERGINO SOBREIRA.

63.478.895/0001-94.

Valor: R$ 25.931,40.

- LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

MATERIAL MÉDICO HOSPI.

10.831.701/0001-26.

Valor: R$ 58.460,40.

- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE MEDICAMENTO.

15.218.561/0001-39.

Valor: R$ 40.847,40.

São José de Espinharas - PB, 17 de Abril de 2018.

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO

Pregoeira Oficial

GABINETE DO PREFEITO

São José de Espinharas - PB, 17 de Abril de 2018.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO

JOSÉ DE ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso

de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão

Presencial nº 00022/2018, que objetiva: Aquisição de

Medicamentos para os programas de assistência

farmacêutica básica, programa de hipertensão e diabetes e

programa de saúde mental para distribuição gratuita nas

unidades básicas de saúde do Município de São José do

Espinharas/PB; com base nos elementos constantes do

processo correspondente, os quais apontam como

proponente(s) vencedor(es):

- FARMAGUEDES COMÉCIO DE PRODUTOS

FAMACEUTICOS MÉDICOS E HOSPI.

08.160.290/0001-42.

Valor: R$ 7.085,00.

- JOSÉ NERGINO SOBREIRA.

63.478.895/0001-94.

Valor: R$ 25.931,40.

- LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

MATERIAL MÉDICO HOSPI.

10.831.701/0001-26.

Valor: R$ 58.460,40.

- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE MEDICAMENTO.

15.218.561/0001-39.

Valor: R$ 40.847,40.

Publique-se e cumpra-se.

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

3 Página

OBJETO: Aquisição de Medicamentos para os programas

de assistência farmacêutica básica, programa de

hipertensão e diabetes e programa de saúde mental para

distribuição gratuita nas unidades básicas de saúde do

Município de São José do Espinharas/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00022/2018.

DOTAÇÃO: RECURSOS: 02.050 SECRETARIA DE SAÚDE

- 02.051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ELEMENTO DE

DESPESA: 3390.30 MATERIAL DE CONSUMO.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São

José de Espinharas e: CT Nº 12201/2018 - 17.04.18 -

FARMAGUEDES COMÉCIO DE PRODUTOS

FAMACEUTICOS MÉDICOS E HOSPI - R$ 7.085,00; CT Nº

12202/2018 - 17.04.18 - JOSÉ NERGINO SOBREIRA - R$

25.931,40; CT Nº 12203/2018 - 17.04.18 – LARMED

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL

MÉDICO HOSPI - R$ 58.460,40; CT Nº 12204/2018 -

17.04.18 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 40.847,40.

São José de Espinharas - PB, 17 de Abril de 2018.

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito Constitucional

CONTRATANTE

CONTRATADOS

FARMAGUEDES COMÉCIO DE PRODUTOS

FAMACEUTICOS MÉDICOS E HOSPI

JOSÉ LAERCIO DE MACEDO OLIVEIRA

225.520.494-00

JOSÉ NERGINO SOBREIRA

ERIKLEPTON VITÓRIO SOARES

054.837.773-10

LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

MATERIAL MÉDICO HOSPI

DJACIR FAUSTINO DE SOUSA

136.437.464-15

NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE MEDICAMENTO

ALEXSANDRO FIDELIS GOMES

007.702.364-13

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

00023/2018

OBJETO: Aquisição de Material Médico Hospitalar para as

Unidades Básicas de Saúde do município de São José de

Espinharas/PB.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ

DE ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas e observadas as

disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de

2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de

junho de 1993,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão

Presencial nº 00023/2018, que objetiva: Aquisição de

Material Médico Hospitalar para as Unidades Básicas de

Saúde do município de São José de Espinharas/PB.; com

base nos elementos constantes do processo

correspondente, a:

- CRM COMERCIAL LTDA - ME.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

4 Página

04.679.119/0001-93.

Valor: R$ 40.471,70.

- FARMAGUEDES COMÉCIO DE PRODUTOS

FAMACEUTICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA .

08.160.290/0001-42.

Valor: R$ 5.400,00.

- JOSÉ NERGINO SOBREIRA.

63.478.895/0001-94.

Valor: R$ 27.279,50.

- LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

10.831.701/0001-26.

Valor: R$ 5.849,68.

- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE MEDICAMENTO.

15.218.561/0001-39.

Valor: R$ 28.953,40.

São José de Espinharas - PB, 18 de Abril de 2018.

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO

Pregoeira Oficial

GABINETE DO PREFEITO

São José de Espinharas - PB, 18 de Abril de 2018.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO

JOSÉ DE ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso

de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão

Presencial nº 00023/2018, que objetiva: Aquisição de

Material Médico Hospitalar para as Unidades Básicas de

Saúde do município de São José de Espinharas/PB; com

base nos elementos constantes do processo

correspondente, os quais apontam como proponente(s)

vencedor(es):

- CRM COMERCIAL LTDA - ME.

04.679.119/0001-93.

Valor: R$ 40.471,70.

- FARMAGUEDES COMÉCIO DE PRODUTOS

FAMACEUTICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA .

08.160.290/0001-42.

Valor: R$ 5.400,00.

- JOSÉ NERGINO SOBREIRA.

63.478.895/0001-94.

Valor: R$ 27.279,50.

- LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

10.831.701/0001-26.

Valor: R$ 5.849,68.

- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE MEDICAMENTO.

15.218.561/0001-39.

Valor: R$ 28.953,40.

Publique-se e cumpra-se.

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

5 Página

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de Material Médico Hospitalar para as

Unidades Básicas de Saúde do município de São José de

Espinharas/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00023/2018.

DOTAÇÃO: RECURSOS: 02.050 SECRETARIA DE SAÚDE

- 02.051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ELEMENTO DE

DESPESA: 3390.30 99 212 MATERIAL DE CONSUMO.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São

José de Espinharas e: CT Nº 12301/2018 - 19.04.18 - CRM

COMERCIAL LTDA - ME - R$ 40.471,70; CT Nº

12302/2018 - 19.04.18 - FARMAGUEDES COMÉCIO DE

PRODUTOS FAMACEUTICOS MÉDICOS E

HOSPITALARES LTDA - R$ 5.400,00; CT Nº 12303/2018 -

19.04.18 - JOSÉ NERGINO SOBREIRA - R$ 27.279,50; CT

Nº 12304/2018 - 19.04.18 - LARMED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LTDA - R$ 5.849,68; CT Nº 12305/2018 - 19.04.18 -  NMED

- DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE

MEDICAMENTO - R$ 28.953,40.

São José de Espinharas - PB, 19 de Abril de 2018.

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito Constitucional

CRM COMERCIAL LTDA - ME

GERMANO JOSÉ FERREIRA SILVA

CPF: 218.034.474-00

FARMAGUEDES COMÉCIO DE PRODUTOS

FAMACEUTICOS MÉDICOS E HOSPITALARES

LTDA

JOSÉ LAERCIO DE MACEDO OLIVEIRA

CPF: 225.520.494-00

JOSÉ NERGINO SOBREIRA

ERIKLEPTON VITÓRIO SOARES

CPF: 054.837.773-10

LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

DJACIR FAUSTINO DE SOUSA

CPF: 136.437.464-15

NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE MEDICAMENTO

JAILTON BARRETO DE ARAUJO

CPF: 552.766.874-04

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°. 001/2018

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nº 001/2018 ao Contrato N.º

40701/2017.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

JOSÉ DE ESPINHARAS - PB, CNPJ nº. 08.882.730/0001-

75.

CONTRATADA: NOBREGA E SOUZA CONSTRUÇÕES

LTDA – ME - CNPJ nº. 22.576.181/0001-31.

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a

prorrogação da vigência e no acréscimo de valor do

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

6 Página

Contrato firmado entre as partes em 17/01/2018, nos termos

previstos em sua Cláusula Sétima do presente contrato.

VIGÊNCIA: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a

vigência do contrato em 03 (três) meses, sendo iniciado o

presente aditivo no dia 16 de Abril de 2018 e tendo seu

termino no dia 16 de Julho de 2018.

São José de Espinharas - PB, 16 de Abril de 2018.

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito Constitucional

CONTRATANTE

NOBREGA E SOUZA CONSTRUÇÕES LTDA – ME

JOSÉ BEZERRA DA NÓBREGA

CPF Nº. 752.860.094-68

CONTRATADO